
AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 45 del 14-11-2019

OGGETTO:GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVFIZI
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI AMANDOLA NEL PERIODO 31/12/2019 -
30/06/2025, SUDDIVISI IN CINQUE LOTTI. PUBBLICAZIONE GURI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio regolamento

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente anno a

ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di entrata del
PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col bilancio
di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale
risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di spesa di
cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO:
che con Determinazione Uff. Ragioneria n. 44 del 13/11/2019 si è stabilito, tra l’altro, di avviare una

procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario/i dei “Servizi assicurativi a favore del
Comune di Amandola nel periodo 31/12/2019 - 30/06/2025”, suddivisa nei seguenti sei lotti”,
attribuendo alla Centrale Unica di Committenza Amandola - Smerillo lo svolgimento delle attività
di selezione del contraente:

All Risks Patrimonio
RCT/RCO
Infortuni cumulativa
RCA/ARD Libro matricola
Auto Rischi Diversi Amm.ri e Dip.ti

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 45 del 14-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA



che con Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza Amandola -

Smerillo n. 67 del 13/11/2019 si è stabilito di procedere all’espletamento della procedura di gara per
l’affidamento dei servizi assicurativi a favore del Comune di Amandola nel periodo 31/12/2019 -
30/06/2025 e si è provveduto ad approvare gli atti di gara;

RILEVATO che il valore presunto dell’appalto è pari a € 207.600,00, determinato come di seguito
dettagliato:

Lotto Descrizione Polizza
Importo
lordo annuo

(€.)

Importo lordo
periodo
31/12/2019-
30/06/2025 (€.)

Importo
comprensivo di
eventuale
proroga

Semestrale (€.)
1 All Risks Patrimonio    9.000.00          49.500,00   54.000,00
2 RCT/RCO  10.500,00      57.750,00   63.000,00
3 Infortuni cumulativa       900,00        4.950,00   5.400,00
4 RCA/ARD Libro matricola   13.000,00      71.500,00   78.000,00

5
Auto Rischi Diversi Amm.ri e
Dip.ti

    1.200,00        6.600,00
    7.200,00

TOTALE        34.600,00    190.300,00 207.600,00

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 36, comma 9, d.lgs. 50/2016 “fino alla data di cui all'articolo 73, comma
4, per gli effetti giuridici connessi alla pubblicazione, gli avvisi e i bandi per i contratti relativi a lavori di importo
pari o superiore a cinquecentomila euro e per i contratti relativi a forniture e servizi sono pubblicati anche sulla
Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana, serie speciale relativa ai contratti pubblici”;

CONSIDERATO che il costo effettivo per la pubblicazione sulla GURI di un estratto del bando di gara,
come da preventivo rilasciato all’IPZS, ammonta ad € 417,71;

DATO ATTO che, per la presente procedura, è stato acquisito il seguente CIG:
ZF12AA1FB1;

RITENUTO pertanto, dover impegnare a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a. con
sede in Roma, Via Salaria, P.I. 00880711007, la somma di euro 417,71 al cod. cap. 01.05-1.03.02.99.999
del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 16 del 10.04.2019, con la quale è stato approvato il Bilancio
2019/2021;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss. mm. e ii.
che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole per
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 45 del 14-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


VISTO e RICHIAMATO il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C.
n. 2 del 30/01/2016 e successive modifiche;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 TUEL e
dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio;

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione del1.
presente atto;

DI PUBBLICARE un estratto del bando della gara a procedura aperta per l’affidamento dei servizi2.
assicurativi del comune di Amandola nel periodo 31/12/2019 - 30/06/2025 sulla GURI, sul profilo del
committente, sulla piattaforma ANAC e sul sito Web del MIT;

DI IMPEGNARE, per la pubblicazione dell’estratto del bando della suddetta gara sulla Gazzetta3.
Ufficiale della Repubblica Italiana, a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a. con
sede in Roma, Via Salaria, P.I. 00880711007, la somma di euro 417,71 al cod. cap.
01.05-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del4.
procedimento è la scrivente dott.ssa Cinzia Conti;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto5.
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di6.
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013
di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai sensi7.
della normativa vigente.

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria
Dott.ssa Cinzia Conti

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 45 del 14-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 22-11-2019 per l’importo
complessivo pari ad €   207.600,00

Impegno N.  1059 del 02-12-2019 a Competenza   CIG ZF12AA1FB1

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1046 / Articolo
SPESE PUBBLICIAT' INFORMAZIONE E PROMOZIONE GARE  OPERE PUBBLICHE E AFFIDAM SERVIZI ( ENT FINANZIATA
DAL QUADRO ECONOMICO OO.PP)

Causale PUBBLICAZIONE GURI GARA SERVIZI ASSICURATIVI.

Importo 2019 Euro 417,71

Beneficiario       673  ISTITUTO POLIGRAFICO ZECCA DELLO STATO

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 45 del 14-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


